qnieOS “Pla, ESTADO DO PIAUÍ $ si
efival & m ã - PREFEITURA MUNICIPAL DE JAICÓS

SeS% cp: 06.553.762/0001-00 Jaicós
Pa SESgas PRAÇA ÂNGELO BORGES LEAL, S/Nº - CEP: 64.575-000 O TRABALHO CONTINUA

JAICÓS - PI

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 003/2022 - TP

TOMADA DE PREÇO Nº 003/2022

OBJETO: Contratação de empresa para perfuração e instalação de Poços Tubulares,

nas localidades de Santo Antônio, Sítio, Santana |, Santana Il e Serrote, Zona Rural do

Município de Jaicós — PI.

ATA DA REALIZAÇÃO DA TOMADA DE PREÇO Nº 003/2022

Aos 06 (seis) dias do mês de Maio do ano de dois mil e vinte e dois (2022), no

prédio da Prefeitura Municipal de Jaicós — PI reuniram-se às 09h00min, o Presidente

da Comissão Permanente de Licitação deste Município e respectivos membros de

apoio, em atendimento às disposições contidas na Lei 8.666/93, para realizar os

procedimentos relativos à Tomada de Preço n.º 003/2022. Vencido o horário

previsto para a abertura da sessão, o presidente declarou aberta a sessão para

recebimento da documentação de habilitação e julgamento das propostas de preços,

constatando o comparecimento das seguintes empresas: 1) CONSTRUTORA

RARIBE LTDA - ME, CNPJ nº 27.380.162/0001-59, com sede à Avenida Manoel

Valério, 531, Centro, Fronteiras PI, representada neste ato pelo Sr. Marcelo Rodrigo

Pastor Sousa, CPF nº 603.270. 073-97; 2) LOCACENTER EIRELI, CNPJ nº

27.263.457/0001-45, com sede à Rua Grande, S/N, Povoado Beiradão, Santa

Luzia/MA, representada neste ato pela Sra. Railane Marques de Sousa, CPF

630.337.423-94; 3) PHOENIX EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA — ME,

CNPJ nº 31.457.905/0001-19, com sede à Rua do Cajui, 10, Letra B Cajui-

Cantanhede — MA, representada neste ato pelo Sr. Sigleidy Abreu Gomes, CPF

641.165.143-49; 4) EMERSOM DE ARAÚJO FONTES - ME, CNPJ nº

09.257.632/0001-00, com sede à Rua Armínio Rocha, 185 — Bairro Bomba, Picos —

PI, representada neste ato pelo Sr. Timoteo Wilton Luz e Fontes, CPF 339.917.073-

49; 5) JOAO NILTON DE SOUSA (CONSTRUTORA JN), CNPJ nº

35.600.495/0001-74, estabelecida à Rua Projetada, 259, Bairro Ribeirão,

Fronteiras — Pl, representada neste ato pelo Sr. Cícero Marlon de Sousa, ;

CPF 027.930.293-27; 6) JC DOS SANTOS ENGENHARIA EIRELI (JC Es

ENGENHARIA), CNPJ nº 36.635.802/0001-15, estabelecidas à Av. Pedro

Martins, nº 416, Centro, Massapê do Piauí-P], representada neste ato au A

Sra. Ludmila Carvalho da Costa, CPF nº 038.453.263-28: 7) ESCALA Na

TRANSPORTES GERAIS LTDA, CNPJ nº 05.343.561/0001-07:

estabelecida à Rua Rodrigues Alves, 1577 — Lote 02, Bairro Lourival

AS

A? ESTADO DO PIAUÍ $ ERA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAICÓS ln A ses CNPJ: 06.553.762/0001-00 Jaicós ass” PRAÇA ÂNGELO BORGES LEAL, S/Nº - CEP: 64.575-000 O TRABALHO CONTINUA,
JAICÓS - PI

Parente, Teresina — PI, representada neste ato pelo Sr. Waldinar Campos,

CPF 010.948.233-68; 8) TERRENA CONSTRUÇÕES LTDA, CNPJ nº

07.746.838/0001-78, com sede à Avenida Transamazônica, 61 A — Jurani —

Oeiras — PI, representada neste ato pelo Sr. Valdeci de Moura Vieira, CPF

755.813.963-53; 9) PATROL — IND. COM. CONSTRUÇÃO LTDA, CNPJ nº

06.119.304/0001-59, com sede no Povoado Samambaia, S/N, Zona Rural —

Geminiano-Pl, representada neste ato pela Sra. Mikaele Maria Almondes

Araujo, CPF 046 .028.423-13; 10) ISMAEL RUBEM DA COSTA JUNIOR -

EPP, CNPJ nº 14.614.032/0001-80, com sede à Avenida Marechal Deodoro,

314, Centro — Paulistana - PI, representada neste ato pelo Sr. Ismael

Rubem da Costa Junior, CPF 024 029.493-92: 11) J C VIDA LTDA

(CONSTRUTORA MARANHÃO), CNPJ nº 09.038.871/0001-79, com sede à

Rua Salobro, 69, Centro, Lagoa do Mato — MA, representada neste ato pelo

Sr. Alberto Oliveira Junior, CPF 645.693.903-82: 12) E & A
CONSTRUÇÕES LTDA (E & A CONSTRUÇÕES), CNPJ nº
26.471.067/0001-06, estabelecida à Rua Ângelo Libânio Ribeiro, 133 —
Centro, Belém do Piauí, representada neste ato pelo Sr. Tales Vito Ribeiro,

CPF nº 078.481.903-86 ; 13) LUCIANO GIL CONSTRUCOES EIRELI (ELG

ENGENHARIA), CNPJ nº 27.519.301/0001-82, estabelecida à Rua

Domingos da Rocha Soares, S/N, Sala 01, Bairro Ipueiras, Picos-PI,

representada neste ato pelo Sr. Marcos Paulo da Silva Sousa, CPF nº

066.767.953-70; 14) JPA CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA, CNPJ nº

23.670.372/0001-20, estabelecida à Rua Lourenço José da Silva, 55,

Centro, Caridade do Piauí-Pl, neste ato, sem representante, tendo

protocolado os envelopes; 15) DIAS CONSTRUÇÕES LTDA, CNPJ nº

19.417.511/0001-31, estabelecida à Com. Riacho do Padre, Zona Rural,

Padre Marcos -Pl, representada neste ato pelo Sr. Kaeles Dias Santos,

CPF 022.987.493-29. As empresas apresentaram o devido Comprovante de

Cadastro do Município (CRC), exceto as seguintes empresas: J C VIDA EVA

LTDA (CONSTRUTORA MARANHÃO), CNPJ nº 09.038.871/0001-79; a

LOCACENTER  EIRELI, CNPJ nº 27.263.457/0001-45 e a PHOENIX o
EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA - ME, CNPJ nº 31.457.905/0001-19.

Assim sendo, as que apresentaram o CRC no credenciamento, bem como os E

documentos que comprovem representação legal, foram devidamente credenciadas em

O com 0 edital (item 3.1 e 3.2), fi A as demais, que não apresentaram o

qat0E Pray, ESTADO DO PIAUÍ
$ PREFEITURA DE eira

A
E se

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAICÓS J Es é CNPJ: 06.553.762/0001-00 aicos RE PRAÇA ÂNGELO BORGES LEAL, S/Nº - CEP: 64.575-000 O TRABALHO CONTINUA JAICOS - PI

documento de registro cadastral - CRC - impedidas de participarem da licitação, por
descumprirem os itens 21 e 22 do Edital de Licitações. Dando continuidade, o
Presidente da CPL abriu os envelopes contendo as documentações de habilitações das
empresas e passou para a comissão e licitantes rubricá-las. O Presidente da CPL,
juntamente com os membros da comissão, resolveu suspender o procedimento para
análise da documentação de habilitação e será divulgado o resultado da fase de
habilitação através de publicação no Diário Oficial dos Municípios, onde ficará aberto o
prazo recursal da fase de habilitação previsto no art. 109, |, a) da Lei 8.666/93. Nada
mais havendo a ser consignado em ata, deu-se por encerrada a sessão,
lavrando-se esta ata que depois de lida e achada conforme vai devidamente
assinada pela comissão e licitantes presentes.

Jaicós (PI), 06 de Maio de 2022.

Ésu O ousa Éh
Stênio Campos Costa

O Presidente da CPL ;

* Ltavobo Au dr Manog! Leonardo Ribeiro Sousá
ecretário da CPL

. TN LP
ss AZ A- do Va ér ba,

A Iris Pontes Silva
Membro da CPL

Licitantes Presentes:

1) 1 A

2) LOCACENTER EIRELI 2H a

k «O
3) PHOENIX EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA — ME

à . Rd d /

pPE

so ESTADO DO PIAUÍ | a e! PREFEITURA MUNICIPAL DE JAICÓS J Í sã Fest CNPJ: 06.553.762/0001-00 a cos eEgEas PRAÇA ÂNGELO BORGES LEAL, S/Nº - CEP: 64.575-000 O TRABALHO CONTINUA JAICÓS - P|

tiro Timólio A bra Los 6 Pe
4) o ARAÚJO FONTES —- ME

E ada (E (55 ss o
5) LAS NILTON DE SOUSA (CONSTRUTORA JN)

h ”

Judd alla
6) JC DOS SA ANTOS ENGENHARI IA EIRELI (JC ENGENHARIA)

No
AA

e
d
 é

7) ESCALA. a S LTDA

8) Metas, ÇÕES LTDA

HU MY

9) ico lo, Com: do |

BEL É a 5 cos TA JÚNIOR - EPP

10)

J C VIDA LTDA (CONSTRUTORA MARANHÃO) za

» Fla Es sms

5 > ;
002. de: E .

13) LUCIANO Su GIL CONSTRUGOES FIRE! | (ELG ENGENHARIA)

14) JPA CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA A”

15) DIAS CONSTRUÇÕE TDA